

Protokół Nr 4/2021
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa
24 listopada 2021 r.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa odbyło się w sali Ośrodka Kultury w Sejnach, ul. 1 Maja 17; rozpoczęło się o godz. 9⁰⁰ a zakończyło się o 11¹⁰. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa – Pan Stanisław Jastrzębski.

W posiedzeniu uczestniczyła również:

- Pan Robert Bagiński – Wójt Gminy Giby
- Pan Cezary Czarniewski – Przewodniczący Rady Gminy Giby
- Pan Dariusz Łostowski – Wójt Gminy Sejny
- Pani Anna Pietruszkiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy Sejny
- Pani Grażyna Budowicz - Radna Gminy Sejny
- Pan Jarosław Polens – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach
- Pan Bogdan Fidrych – Kierownik PCPR w Sejnach
- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego
- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu Sejneńskiego

Obrady prawomocne - listy obecności **zał. nr 1, 2.**

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie materiałów na XXXII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
3. Omówienie projektu budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2022 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2022-2027 oraz wydanie opinii.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XXXII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości /zał. nr 3/.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poinformował, że w dniu 26 października 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Sejnach oraz do Rady Powiatu wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Sejny i Giby dotycząca planów w zakresie przebudowy drogi powiatowej Berzniki – Giby. Prośba dotyczy uwzględnienia wykonania ścieżki rowerowej bądź poszerzonego pobocza przy przebudowie tej drogi. Ze względu na fakt, że droga ta przebiega przez teren dwóch gmin, na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali Wójt Gminy Sejny, Wójt Gminy Giby, Pani Grażyna Budowicz – Radna Gminy Sejny, jako osoba składająca petycję oraz Przewodniczący Rad wymienionych gmin.

Pan Robert Bagiński – Wójt Gminy Giby wyjaśnił, że rozmawiał z Panem Starostą i jest plan ponownego złożenia wniosku na przebudowę tej drogi w drugim naborze do Polskiego Ładu. Wiadomym jest, że będą mniejsze środki, jeśli chodzi o ten program. Samorząd Gminy Giby popiera inicjatywę budowy ścieżki rowerowej, ale należy wypośredkować koszty i liczyć się z tym, że czas na przygotowanie wniosku jest krótki, w związku z tym nie wiadomo czy wykonalne jest, aby złożyć ten wniosek w najbliższym naborze. Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Giby zadeklarował wkład finansowy do wymienionej inwestycji. Pan Wójt przewiduje, że wykonanie ścieżki rowerowej na całym odcinku od Berzniki do Giby, to koszt ok. 2-3 mln zł dodatkowo, a pas drogowy jest wystarczający na wykonanie ścieżki, w niektórych miejscach postawione są płoty, ale jezdnia w miejscowości Giby ma 7 m, więc tam droga powiatowa może mieć szerokość 6 m na tym odcinku. Droga w Posejnelach ma 3 m a pas drogowy ok. 15-16 m. Pan Wójt dodał, że chciałby aby przynajmniej od drogi krajowej do miejscowości Aleksiejówka wykonana została ścieżka rowerowa, a w dalszej części, jeśli Powiat nie zdecyduje się na utwardzone pobocze, aby został położony krawężnik po jednej stronie, co da perspektywę wykonania ścieżki w przyszłości.

Pan Jarosław Polens – Kierownik PZD w Sejnach wyjaśnił, że szerokość pasa drogowego waha się w okolicach 15 m. Na samą jezdnię, pobocza, rowy jest to szerokość wystarczająca. Po wstępnej analizie dokumentów będących w posiadaniu geodezji zauważył, że obecny korpus drogi (jezdnia, pobocza, rowy, skarpy) już są zbliżone do granicy pasa drogowego. W przypadku budowy ścieżki linia automatycznie się przesuwana. Dokumentacji nie ma, ale już teraz widać z map, że nie obejdzie się bez konieczności poszerzenia pasa drogowego. Minimalna szerokość jezdni dla drogi powiatowej to 5,5 m, do tego dojdzie ścieżka rowerowa – minimum 2 m szerokości, następnie trzeba odseparować pasem bezpieczeństwa – czyli jest 2,5 m. Należy uwzględnić element wykupu gruntu na poszerzenie pasa drogowego. Trudno jest oszacować koszt budowy ścieżki rowerowej, jednak jeśli ścieżka rowerowa będzie poszerzonym pasem drogowym wówczas musi być wykonana w takim samym standardzie jak jezdnia, gdyż po tym również będzie odbywał się ruch samochodowy. Ścieżka stanowi ok. 40% jezdni więc koszt jej wykonania to ok. 40% kosztu wykonania jezdni. Pan Kierownik dodał, że w miejscowości Giby jezdnia jest 7 –metrowa i tam można zwęzić jezdnię, jednak trzeba pamiętać, że w obszarze zabudowy parametry techniczne dla ścieżek rowerowo – pieszych są trochę inne - minimalna szerokość to 3,5 m. To nie jest niewykonalne, ale trzeba o tym pamiętać i należy to wszystko uwzględnić w planach.

Pan Robert Bagiński – Wójt Gminy Giby dodał, że samorzady opierają się na tych samych przepisach. Za około pół roku, będzie otwarcie ulicy w Gibach w terenie zabudowanym – jezdnia ma 7 m, powstaną chodniki zgodnie z przepisami, dodatkowo zieleniec, chodniki o szerokość 2 m. Za ponad rok w miejscowości Kukle będzie otwarta droga wraz ze ścieżką rowerową, która zmieści się w pasie drogowym o szerokości 10 m. Szerokość ścieżki rowerowo – pieszej w terenie zabudowanym wynosi 2,5 a poza terenem zabudowanym 3 m – tak stanowią przepisy. Pan Wójt poprosił, aby w projekcie na wykonanie drogi Berżniki – Giby uwzględnić ułożenie krawężnika, co da w przyszłości możliwość wykonania ścieżki rowerowej.

Pan Jarosław Polens – Kierownik PZD w Sejnach dodał, że szerokość 3,5 m jest zgodna z przepisami, można zmniejszać szerokość, ale w przypadku krótkich przeszkód, które uniemożliwiają zachowanie tej szerokości. Gminy budują drogi węższe, nawet o szerokości 3,5 m, ale w rozporządzeniu w ogóle taka szerokość nie występuje. Projektanci podpisują się pod projektem i zaprojektują na tyle na ile pozwalają przepisy. Szerokość wynika też z ukształtowania terenu. Przy płaskim terenie nie ma konieczności nasypów, natomiast przy nasypach konieczne jest odsunięcie się granicy pasa. Ponadto wszelkie sprawy związane z regulacją gruntów wymagają czasu.

Pan Dariusz Łastowski – Wójt Gminy Sejny powiedział, że wykonanie ścieżki rowerowej na tej trasie na pewno spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa. Gmina Sejny planuje remontować drogi gminne na Kopciowo oraz drogę w kierunku Kuciun i jeśli uda się pozyskać dofinansowanie, to na pewno zwiększy się ruch. Pan Wójt i Rada Gminy Sejny popiera inicjatywę wykonania ścieżki rowerowej przy drodze Berżniki – Giby. Na terenie Gminy Sejny przy tej drodze nie ma zwartej zabudowy, więc może łatwiej będzie wykonać ścieżkę rowerową. Sprawy wykupu gruntów trwają długo.

Pani Anna Pietruszkiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy Sejny zapytała Pana Starostę, czy realna jest szansa na złożenie wniosku na wykonanie remontu drogi wraz ze ścieżką rowerową w odpowiednim czasie? Rada Gminy Sejny i mieszkańcy chcą remontu tej drogi, ale może na chwilę obecną wystarczy wykonanie krawężnika, a w następnym naborze złożyć wniosek na wykonanie ścieżki rowerowej.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że w ramach Polskiego Ładu planowane są jeszcze trzy nabory na inwestycje strategiczne z punktu widzenia samorządów. Nie wiadomo jakie kwoty będą do podziału w kolejnych naborach, więc ciężko jest odpowiedzieć na to pytanie. Pan Starosta uważa, że na najbliższy nabór, Powiat nie jest w stanie przygotować dokumentacji, aby złożyć wniosek na wykonanie drogi z uwzględnieniem ścieżki rowerowej czy poszerzonego pobocza.

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny zapytała o stanowisko Rady Powiatu Sejneńskiego w tej sprawie.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że Rada Powiatu jeszcze w tym temacie nie dyskutowała – chciała poznać opinię zaproszonych gości. Należy brać pod uwagę wszystkie argumenty. Wziąć pod uwagę konieczność poszerzenia pasa drogowego i wykupu gruntów od

mieszkańców. Nie jesteśmy w tej chwili w stanie określić wartości inwestycji, bo nie ma dokumentacji technicznej. We wniosku została określona kwota inwestycji na podstawie cen jednostkowych, które obowiązywały w danym momencie. Wniosek opiewa na kwotę 10,5 mln zł przy założeniu, że droga będzie ona przebiegała tym samym torem z uwzględnieniem wymaganych poszerzeń, bez wykonania ścieżki rowerowej bądź poszerzonego pobocza.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przy tej drodze biegnie jego rodzinne gospodarstwo – odcinek ok. 800 m. Pan Przewodniczący dodał, że rozmawiał ze swoimi sąsiadami, którzy również podpisali petycję i nie zdawali sobie sprawy z tego co robią. W tym miejscu minimum 20 arów jest do przekazania na rzecz ścieżki rowerowej. Pan Przewodniczący zauważa duży, dynamiczny ruch samochodowy na tej trasie i zrobienie tylko utwardzonego pobocza byłoby niebezpieczne. Druga kwestia to posadowienie budynków blisko jezdni, co wiąże się z koniecznością ulokowania ścieżki rowerowej raz z lewej, raz z prawej strony. Należy rozpocząć procesy wywłaszczeniowe, co zabiera dużo czasu.

Pani Grażyna Budowicz – Radna Gminy Sejny podziękowała za pozytywne głosy w tej sprawie i wyraziła nadzieję, że ta petycja będzie rozpatrzona pozytywnie. Pani Radna nie zgadza się z Panem Przewodniczącym Rady, że utwardzone pobocze będzie niebezpieczne dla rowerzystów, w przypadku szybkiej jazdy samochodem. Zainteresowanie ścieżką rowerową jest bardzo duże, już po złożeniu petycji zgłaszały się osoby mieszkające przy tej trasie z wolą podpisania się pod petycją. Pani Radna oglądała ostatnią Sesję Rady Powiatu, gdzie przedstawiony był ten problem i Pan Przewodniczący Rady poinformował, że mieszkańcy nieświadomie podpisali petycję. W rozmowach, pomimo konieczności poszerzenia pasa drogowego, mieszkańcy nadal są zainteresowani ścieżką, uważają, że jest potrzebna. Pani Radna rozumie, że są to dodatkowe koszty, że jest potrzebny czas, więc może na razie wykonać krawężnik, co da później możliwość wykonania ścieżki. Budowa nowej drogi, czy wykonanie nowej nawierzchni powinno za każdym razem uwzględniać wykonanie ścieżki rowerowej, bądź poszerzonego pobocza, nie powinno to się odbywać na petycję mieszkańców.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący rady Gminy zapytał, czy wszystkie drogi zaplanowane do budowy w Gminie Sejny przewidują wykonanie ścieżki rowerowej?

Pani Grażyna Budowicz - Radna Gminy Sejny wyjaśniła, że na pewno nie przewidują, ale chce, aby na przyszłość to było brane pod uwagę.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji zauważył, że w gospodarce bywa tak, że w którymś momencie ceny zawsze spadają. Tak może być w tym przypadku i projekt zostanie zrealizowany.

Pani Lucyna Fidrych – Radna zwróciła się do Pani Radnej Gminy Sejny, że jest zwolenniczką ścieżek rowerowych, jest też wnioskodawczynią ścieżki rowerowej na trasie Sejny – Żegary. Inwestycja budowy drogi Berżniki – Giby jest bardzo kosztowna – ponad 10 mln zł. Powiat obecnie prowadzi ogromne inwestycje. Droga Berżniki – Giby wiele lat czekała na remont. Najlepiej by było, gdyby wszystkie drogi i powiatowe i gminne posiadały ścieżki rowerowe. Ilość podpisów świadczy o potrzebie wykonania tej ścieżki rowerowej i Powiat to widzi. Jednak

należy patrzeć na koszty. Mamy deklarację Wójtów, że jeśli zwiększą się koszty inwestycji, to oni zwiększą wkład do inwestycji. Pani Radna dodała, że Powiat będzie wsłuchiwać się w potrzeby społeczne, jednak trzeba realnie ocenić sytuację. Wspólnie z PZD przeanalizujemy tą inwestycję. Drogi przez lata nie mogły doczekać się remontu, a teraz robi się dziesiątki kilometrów i to też trzeba docenić. Powiat ma ograniczone możliwości finansowe. Jako Radna Gmin Sejny i Giby, Pani Fidrych jest za ścieżką rowerową przy trasie Berżniki – Giby. Wszystkie sugestie i uwagi Wójtów, Rada weźmie pod uwagę.

Pan Robert Bagiński – Wójt Gminy Giby zauważył, że czas do naboru jest bardzo krótki. Dodał też, że pozyskał informacje, że szerokość ścieżki rowerowo – pieszej wynosi 2,5 m w terenie zabudowanym, 3 m poza terenem zabudowanym, to wynika z rozporządzenia. Koszt położenie 1 metra krawężnika to 50 zł netto, czyli należałoby zwiększyć inwestycję o około 1 mln zł. Pan Wójt zwrócił się z pytaniem, ile kilometrów dróg powiatowych w ciągu ostatnich 10 lat powstało na terenie Gminy Giby?

Pani Lucyna Fidrych – Radna zwróciła się do Pana Wójta z pytanie, czy nie wie dlaczego drogi powiatowe w Gminie Giby nie były remontowane.

Pan Robert Bagiński – Wójt Gminy Giby odpowiedział, że nie wie.

Pani Alicja Wysocka – Radna wyjaśniła, że z powodu tego, że Gmina Giby nie dofinansowywała inwestycji.

Pan Robert Bagiński – Wójt Gminy Giby zapytał, czy wszystkie Gminy łącznie z Miastem Sejny dokładały do inwestycji powiatowych na swoim terenie w umówionej wysokości 25%? Pan Wójt dodał, że w roku ubiegłym ubiegał się o taka informację i zostało mu to odmówione.

Pan Dariusz Łostowski – Wójt Gminy Sejny wyjaśnił, że na terenie Gminy Sejny powstało około 20 km dróg powiatowych. Co do ścieżek rowerowych, to nie można generalizować, bo każda droga ma swoją specyfikę. Natężenie ruchu i potrzeba danej społeczności wymusza potrzebę realizacji inwestycji. Pan Wójt nie widzi szans, aby w najbliższym naborze złożyć wnioski na remont drogi z uwzględnieniem ścieżki rowerowej zgodnie z petycją. Planując budowę tej drogi nie można zamknąć w przyszłości budowy ścieżki. Pan Wójt dodał, że odkąd Gmina Sejny współfinansuje budowę dróg powiatowych na swoim terenie Powiat wykonał wiele kilometrów dróg. Takie są realia, jednakże dla Gminy jest to duże obciążenie.

Pan Piotr Alszko – Radny powiedział, że petycja wpłynęła w dniu 26 października br. i rzeczywiście na poprzedniej Sesji Rady Powiatu sprawa ta została przedstawiona przez Wicestarostę Sejneńskiego. Pan Radny odczytał zapis z projektu protokołu Rady Powiatu z dnia 29 października br. " Przewodniczący Rady dodał, że obecnie ta droga ma szerokość 3,5 metra, należy wykonać drogę o szerokości 5,5-6,00 m". Dało się odczuć, że Pan Przewodniczący jest przeciwnikiem tej ścieżki rowerowej, bo dodał, że „rozmawiał już w kilkana osobami, które podpisały petycję i nie były one świadome faktu, że wykonanie ścieżki rowerowej wymaga wywłaszczenia. Niektóre gospodarstwa mają po ok. 700 - 1000 m gruntów ciągnących się wzdłuż tej drogi". W dniu dzisiejszym potwierdził, że sprawa dotyczy jego osobistych spraw,

nie spraw powiatu czy gminy. W dniu dzisiejszym wysłuchaliśmy głosów. Dzisiaj jest 24.11. i Pan Kierownik PZD poinformował o szerokości pasa drogowego. Z wypowiedzi Pana Przewodniczącego wynikało, że pas drogowy ma ok. 6-7 m, natomiast teraz wiemy, że jest to 15 m. Zgodnie z wypowiedzią Wójta Gminy Giby, można uznać, że przy dobrej woli, taką ścieżkę rowerowo - pieszą można wykonać, lub chociaż wykonać krawężnik przy jezdni. Droga Berźniki – Giby jest bardzo atrakcyjna turystycznie. Pan Radny uważa, że jeśli nie da się w najbliższym naborze złożyć wniosku na wykonanie drogi wraz ze ścieżką rowerową, to należy zacząć od największego zakresu tych prac...

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poprosił Pana Radnego, aby już kończył swoje rozważania w tej kwestii, można zakończyć tą sprawę w sprawach różnych na posiedzeniu Komisji.

Pan Piotr Alszko – Radny zwrócił się z pytaniem, czy Pan Przewodniczący Komisji odbiera mu głos?

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poprosił o zakończenie tej dyskusji.

Pan Piotr Alszko – Radny zauważył, że tak jest na każdej Sesji Rady Powiatu, że odbiera mu się głos. Pan Radny jest za powstaniem ścieżki przy drodze Berźniki – Giby.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński powiedział, że na ostatniej Sesji Rady Powiatu Pan Radny przekazał informację o deklaracji Wójta Gminy Sejny o dofinansowaniu budowy ronda w Sejnach. Pan Starosta zapytał Pana Wójta, czy taka deklaracja została złożona i w jakiej kwocie Gmina Sejny planuje dofinansować budowę wspomnianego ronda?

Pan Dariusz Łostowski – Wójt Gminy Sejny potwierdził, że taka rozmowa miała miejsce. Pan Radny zgłosił się z pomysłem, aby zrealizować z Sejnach rondo. Pan Wójt przekazał Panu Radnemu, że popiera inwestycję budowy ronda, jednakże żadnej deklaracji finansowej nie złożył ze względu na to, że nie rozmawiał z Radą Gminy Sejny. Pan Wójt dodał, że nie miał nawet prawa takiej deklaracji złożyć przed rozmową z Radą Gminy.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji wspomniał drogę Sejny – Świackie – Berżałowce przez Grudziewszczyznę, która na pewnym odcinku nie posiada asfaltu, jest to krótki odcinek i czy Gmina Sejny wraz z Powiatem jest w stanie w ramach własnych środków finansowych wykonać tą inwestycję?

Pan Dariusz Łostowski – Wójt Gminy Sejny powiedział, że nie jest w stanie złożyć takiej deklaracji. Jest to kosztowny odcinek drogi. Pan Wójt zwrócił się z apelem, aby poszukać zewnętrznych środków i wtedy deklaruje dofinansowanie, jednak z własnych środków Gmina Sejny nie jest w stanie dofinansować połowy kosztów.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji zaprosił Pana Wójta na Sesję Rady Powiatu, gdzie będzie można składać różne wnioski, prowadzić dyskusje.

Pan Dariusz Łostowski – Wójt Gminy Sejny powiedział, że Gminę Sejny reprezentuje 3 Radnych Powiatowych, dosyć często się spotykają i sprawy na bieżąco są wyjaśniane, jednak jeśli będzie taka konieczność, to będzie uczestniczył w Sesji.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński zwrócił się do Pani Grażyny Budowicz – Radnej Gminy Sejny z zapewnieniem, że nie ma żadnej złej woli jeśli chodzi o złożoną petycję. Dyskusja w tym temacie była potrzebna, padły różne argumenty, będą miały kluczowe znaczenie przy rozpatrywaniu petycji.

Pan Stanisław Kwaterski – Wójt Gminy Sejny dodał, że Pan Przewodniczący jest również zwolennikiem ścieżki rowerowej przy tej drodze, ale realnie patrzy na tą sytuację. Zrzucanie mu, że jest przeciwnikiem ścieżki, że prywatny cel – tego nigdy nie powiedział. Planowana do wykonania droga z Berznik do Gib będzie szersza i już to sprawi, że będzie bezpieczniejsza. Rada Powiatu pochyli się nad tym tematem.

Pani Grażyna Budowicz – Radna Gminy Sejny zwróciła się z problemem słabej widoczności przy wyjeździe z Hołn przy skrzyżowaniu na Berzniki, rośnie tam jesion – pomnik przyrody.

Pan Jarosław Polens – Kierownik PZD w Sejnach wyjaśnił, że wszystkie pomniki przyrody są pod opieką wójtów gmin, na terenie których pomnik się znajduje.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

a) Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2022 roku /zał. nr 4/.

Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że corocznie taka uchwała jest podejmowana. Na Radzie Powiatu spoczywa obowiązek ustalenia rozkładu godzin pracy aptek. W roku bieżącym Naczelna Rada Aptekarska wydała negatywną opinię do projektu uchwały zarzucając, że projekt uchwały nie uwzględnia:

- potrzeb ludności z terenu miasta i powiatu w zakresie dostępności do usług farmaceutycznych,
- specyfiki pracy jednostek ochrony zdrowia na terenie Powiatu Sejneńskiego,
- możliwości potencjalnego narażenia pacjentów i personelu aptek na zakażenie koronawirusem w trakcie ekspedycji leków w porze nocnej,
- sytuacji kadrowej aptek

Rozporządzenie nie określa przesłanek, których wprowadzenia domaga się Naczelna Rada Aptekarska w Białymstoku. Z podstaw prawnych nie wynika, aby Rada Powiatu Sejneńskiego uchwalając uchwałę o pracy aptek w godzinach nocnych rozpatrywała możliwości potencjalnego narażenia pacjentów i personelu aptek na zakażenie koronawirusem w trakcie ekspedycji leków w porze nocnej i sytuacji kadrowej aptek.

Pan Sekretarz dodał, że Rada Aptekarska broni swoich aptekarzy. W aptekach brakuje magistrów farmacji, a osoby z takim wykształceniem muszą dyżurować w niedzielę i święta. Przy sprzedaży leków przez okienko, aptekarz może zostać zarażony przez kupującego. Prawo farmaceutyczne nakłada na Radę Powiatu obowiązek ustalenia rozkładu pracy aptek i należy

uznać, że opinia Rady Aptekarskiej jest, pomimo tego, że jest negatywna Prawo farmaceutyczne nie nakazuje, aby opinia była pozytywna. Pan Sekretarz przedstawił również ten problem dla pracownika Wydziału Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

- b) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu /zał. nr 5/.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przypomniał, że taka uchwała również przyjmowana jest przez Radę Powiatu corocznie. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, Rada Powiatu musi przyjąć w drodze uchwały stawki. Zaproponowano maksymalne stawki za tą usługę, pomimo tego każdego roku jest problem z wyłonieniem wykonawcy tej usługi.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

- c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2021 rok /zał. nr 6/.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały wyjaśniając, że główne zmiany polegają na wprowadzeniu dotacji:

- rozdział 71015, 75411, 85156, 85205, 85508 – dotacje z budżetu Wojewody Podlaskiego na działalność PINB w Sejnach, KPPSP w Sejnach, składka za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku finansowaną przez PUP w Sejnach oraz na pomoc społeczną- zadania realizowane przez PCPR w Sejnach.

Pozostałe zmiany to bieżące przesunięcia w Starostwie Powiatowym w Sejnach oraz jednostkach powiatowych, przedstawione szczegółowo w przesłanych materiałach.

Wydatki majątkowe i strukturalne nie zmieniają się, również zadłużenie powiatu pozostaje bez zmian.

Uwag i zapytań nie wniesiono.

- d) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych /zał. nr 7/

Pan Bogdan Fidrych – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach przedstawił projekt uchwały:

Na koniec roku powstały oszczędności w zadaniach:

- dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w wysokości – 1.500 zł
- wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy w wysokości – 256 zł
- dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika w wysokości – 500 zł
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 3.739 zł.

Pan Kierownik dodał, że PCPR stara się, aby wszystkie pieniądze wykorzystać i nie zwracać środków do PFRON.

Powyższe oszczędności w łącznej wysokości 5.995 zł PCPR w Sejnach proponuje przesunąć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

- e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” /zał. nr 8/.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przypomniał, że uchwała podejmowana jest corocznie. Nie został rozszerzony katalog zadań publicznych, które będą przekazane do realizacji organizacjom pozarządowym. Priorytetowe zadania publiczne zawarte w Programie współpracy to:

- kultura, sztuka, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
- udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego (zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej);
 - promocja i organizacja wolontariatu;
 - pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
 - ochrony i promocji zdrowia;

Minimalna kwota przewidziana na wsparcie pozostała w wysokości to 50 tys. zł. Jeśli będzie taka konieczność to kwota w ciągu roku budżetowego może być zmieniona.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

- f) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sejneńskiego /zał. nr 9/.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że podjęcie uchwały związane jest z wejściem w życie z dniem 1 listopada 2021 r. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25

października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Wcześniej została zmieniona ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. Rada zobligowana jest do zmiany wynagrodzenia Starosty Sejneńskiego od dnia 1 listopada br. z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów stawki wynagrodzenia dla starosty w powiecie do 65 tys. :

1) wynagrodzenie zasadnicze max: 10250,00 zł

2) dodatek funkcyjny max: 3150,00 zł

3) dodatek specjalny 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego,

4) dodatek za wieloletnią pracę - zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dodatek ten będzie wzrastać o 1% za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

Ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw obliguje Radę do minimalnego poziomu wynagrodzenia Starosty Sejneńskiego w wysokości 80% maksymalnych stawek wykazanych w rozporządzeniu Rady Ministrów. Minimalne stawki:

Wynagrodzenie zasadnicze - 8 200,00 zł

Dodatek funkcyjny – 2 520,00 zł

Dodatek specjalny 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady zaproponował, aby wynagrodzenie Starosty Sejneńskiego ustalić w maksymalnych stawkach. W przyszłym roku budżet powiatu wynosi ok. 40 mln zł i aby to wszystko zrealizować jest bardzo dużo wyjazdów, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Starosta nie ma dodatku reprezentacyjnego. Pan Przewodniczący ze swego doświadczenia wie, że w niektórych miesiącach wydatki reprezentacyjne były bardzo duże. Efekty pracy są widoczne. Organizuje współpracę wielu środowisk, współpracuje z wieloma osobami więc płace też muszą być adekwatne.

Pani Anna Siebert – Radna chciałaby być dobrze zrozumiana – ma ogromny szacunek do Pana Starosty, do jego pracy, kultury osobistej, potrafi jednoczyć a nie dzielić, ale ma odrębne zdanie, co do ustalenia wynagrodzenia. Pani Radna poprosiła o przedstawienie kwot wynagrodzenia obecnie oraz kwoty przy minimalnym wynagrodzeniu. Ta wypowiedź nie jest skierowana przeciwko Panu Staroście. Pan Starosta jest osobą młodą i w każdej chwili Rada Powiatu może podwyższyć mu wynagrodzenie. Ustalenie w tej chwili maksymalnych stawek nie jest etyczne. Zmiana ustawy wiąże się też z podwyżką dla Pana Wicestarosty i dla innych osób zajmujących kierownicze stanowiska w samorządzie. Należy podejść do tego rozsądnie. Nowa ustawa daje też możliwość zmian diet radnych; uchwała Rady Powiatu określająca stawki diet radnych ustalona została w 2011 r. , gdzie wiadomo, że była to inna wartość niż obecnie.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady dodał, że nad ustaleniem wysokości diet Radnych będzie dyskusja przed kolejną Sesją.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu wyjaśniła:

	Obecnie	80% maksymalnego wynagrodzenia	100% maksymalnego wynagrodzenia
Zasadnicze	4700 zł	8200 zł	10250 zł
Dodatek funkcyjny	1900 zł	2540 zł	3150 zł
Dodatek specjalny	40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego	30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego	30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego
Brutto wynagrodzenie	9100 zł (wraz ze wszystkimi składnikami)	13980 zł (bez dodatku stażowego)	17 420 zł (bez dodatku stażowego)

Pani Alicja Wysocka – Radna uważa, że może warto rozważyć propozycję zmiany wynagrodzenia na poziomie uśrednionym (lub lekko wzwyż) i maksymalnym. Krzywdzącym byłoby ustalenie wynagrodzenia na najniższym poziomie ze względu na jego pracę.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński uważa, że wzrost wynagrodzeń ustalonych rozporządzeniem jest bardzo duży. Praca Starosty wiąże się z wydatkami, co jest normalne. Pan Starosta dodał, że sukcesy nie są wyłącznie jego osiągnięciem, na sukces pracuje wiele osób. Bez wsparcia Rady jak i osób z zewnątrz efektów pracy by nie było. Ustalanie maksymalnego wynagrodzenia, nawet z punktu widzenia budżetu Powiatu, nie jest zasadne. Ustalenie minimalnej kwoty podwyżki jest już dużą różnicą w stosunku do obecnego wynagrodzenia.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady wie, że praca Pana Starosty w kierunku scalenia wszystkich kosztuje wiele. Społeczność widzi efekty pracy Pana Starosty.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński powtórzył, że efekty pracy są zasługą nas wszystkich. Pan Starosta wyraził prośbę, aby nie ustalać wynagrodzenia w maksymalnej wysokości.

Pani Lucyna Fidrych – Radna odniosła się do słów Pana Przewodniczącego – Pani Radna nie wiedziała, że praca Starosty jest pracą charytatywną.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady dodał, że pieniądze z racji pełnienia funkcji Starosty były, jednak nie były w takiej wysokości w jakiej były przyznane.

Pan Janusz Krajewski – Radny powiedział, że Rada Powiatu musi znaleźć złoty środek. Ustalenie wynagrodzenia w maksymalnej wysokości nie byłoby odebrane zbyt dobrze. Pan Radny dodał, że jego praca również łączy się z wyrzeczeniami, z wyjazdami, z ograniczonym czasem, który poświęca rodzinie. Ustalając wynagrodzenie Panu Staroście wystawia się mu „ocenę”, należy wziąć to też pod uwagę. Należy to wypośrodkować.

Pan Piotr Alszko – Radny popiera głos Pani Anny Siebert w kwestii wysokości wynagrodzenia Pana Starosty.

Pani Anna Siebert – Radna podziękowała za ten wyważony głos Radnych. Pani Radna ma nadzieję, że Pan Starosta dobrze zrozumie intencje. Pan Starosta jest osobą skromną i na pewno nie ma zbyt wygórowanych oczekiwań i docenia to co zaistniało. Dobrze się stało, że ustawodawca docenił prace samorządowców, ale też nie można przesadzać i głos rozsądku przeważa. Pani Anna Siebert zaproponowała uśrednioną kwotę wynagrodzenia. W przyszłości za jakiś dodatkowy wkład, można podwyższyć wynagrodzenie. Co do wydatków – każda praca niesie jakieś wydatki.

Więcej uwag i zapytań nie wniesiono.

- g) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Sejneńskiego, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Sejneński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków /zał. nr 10/.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały jest związana z faktem, że Rada Miasta Sejny dokonała zmian nazewnictwa ulic. Konkretnie dotyczy to ulicy Wileńskiej, która wcześniej nosiła nazwę 22 Lipca. Stąd zachodzi konieczność podjęcia uchwały.

Uwag i zapytań nie wniesiono.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie materiały na XXXII Sesję Rady Powiatu:

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 4/4/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stały Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XXXII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego (13 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie było) /zał. nr 11/.

Ad. 3. Omówienie projektu budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2021 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2021 – 2027 - wydanie opinii.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok /zał. nr 12/:

Projekt budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok został opracowany w oparciu o założenia do projektu budżetu państwa na 2022 rok oraz założenia przyjęte do opracowania budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok przez Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 162/2021 z dnia 10 września 2021 r.

Projekt planu dochodów zaplanowano w wysokości 37.318.153 zł, natomiast wydatków w kwocie 46.582.901 zł. Deficyt budżetu wyniesie 9.264.748 zł, który zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat poprzednich w wysokości 9.264.748 zł. Należne do spłaty w 2022 r. raty kredytów wyniosą 235.252 zł., które zostaną sfinansowane nadwyżką budżetową z lat poprzednich w wysokości 235.252 zł.

Zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 13.453.400 zł, natomiast pozostałe w wysokości 23.864.753 zł są dochodami bieżącymi i są one mniejsze o 2,86 % ze względu na planowaną przez rząd mniejszą subwencją oświatową i wyrównawczą o 449.545 zł. oraz mniejszymi udziałami w PIT o 197.115 zł. Udziały w PIT są mniejsze ze względu na zmianę w podatkach, które mają nastąpić od 1 stycznia 2022 roku.

DOCHODY MAJĄTKOWE w kwocie 13.453.400 zł, co stanowi 36,05 % budżetu, z tego:

1. dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład na przebudowę dróg powiatowych Sejny-Bubele-Krasnowo-Sankury i Sejwy-Widugiery-Sankury – 6.650.000 zł,
2. porozumienie z Gminą Sejny na przebudowę drogi powiatowej Nr 1166B Gryzkańce-Żegary-Dusznica – 400.000 zł,

3. dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę i budowę 10 przejść dla pieszych wymienionych w załączniku inwestycyjnym – 1.313.400 zł,
4. refundacja z budżetu Unii Europejskiej za przebudowę drogi powiatowej Ogrodniki – Berzniki – 1.140.000 zł,
5. dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej na termomodernizację budynku ZSO w Sejnach – 450.000 zł,
6. dofinansowanie z Funduszu Kultury Fizycznej i Sportu do budowy hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach – 3.500.000 zł.

DOCHODY BIEŻĄCE w kwocie 23.864.753 zł, co stanowi 63,95 % budżetu.

Środki unijne bieżące w kwocie 1.274.146 zł, co stanowi 5,33 % dochodów bieżących na podstawie wniosków o płatność oraz zawartych umów o dofinansowanie z tego:

- 1) Dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pt. „Aktywna integracja w Powiecie Sejneńskim II” na kwotę 163.929 zł,
- 2) Dofinansowanie z budżetu państwa na realizację projektu pt. „Aktywna integracja w Powiecie Sejneńskim II” na kwotę 9.643 zł,
- 3) Dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pt. „Aktywna integracja w Powiecie Sejneńskim III” na kwotę 649.402 zł,
- 4) Dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pt. Aktywni i kompetentni I” na kwotę 451.172 zł.

Wydatki budżetowe na rok 2022 zaplanowano w kwocie ogółem 46.582.901 zł, co stanowi 143,89% przewidywanego wykonania 2021 roku. Przekroczony zostanie próg 40 mln zł, co powoduje, że Zarząd jest zobligowany zatrudnić audytora zewnętrznego. Wiąże się to z dodatkowymi kosztami.

Wydatki rzeczowe zaplanowano na poziomie planowanego wykonania 2021 r. Kalkulowano tylko niezbędne wydatki z zachowaniem zasady oszczędności i racjonalności. Przewidziano podwyżki w związku ze wzrostem płacy minimalnej od 01.01.2022 r. oraz podwyżki dla Starosty i Wicestarosty w związku ze zmianą Rozporządzenia o wynagradzaniu pracowników samorządowych - Rozporządzenie Rady Ministrów z 25 października 2021 r. oraz Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw.

WYDATKI MAJĄTKOWE w kwocie 23.360.000 co stanowi 50,14 % budżetu.

Dział 600 – Transport i łączność – 13.840.000 w tym:

1. Przebudowa drogi powiatowej Gryzkańce–Żegary–Dusznica – 3.600.000zł,
2. Przebudowa drogi powiatowej Berzniki – Zelwa i Giby – Wiłkokuk – Zelwa przez m. Zelwa – 850.000 zł,
3. Przebudowa drogi powiatowej Sejny-Bubele-Krasnowo-Sankury oraz Sejwy-Widugiery-Sankury – 7.000.000 zł,
4. Budowa przejść dla pieszych przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gibach – 334.000zł,
5. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych przy Przedszkolu Gminnym w Puńsku – 93.000zł,

6. Budowa i przebudowa przejść dla pieszych przy Konsulacie Republiki Litewskiej w Sejnach – 600.000 zł,
7. Przebudowa przejść dla pieszych w obszarze Placu św. Agaty w Sejnach – 283.000 zł,
8. Budowa bezpiecznego przejścia do Szkoły Podstawowej na ulicy Polnej w Krasnopolu – 210.000 zł,
9. Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych przy szpitalu w Sejnach – 140.000 zł,
10. Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych w obrębie Urzędu Gminy Sejny – 120.000 zł,
11. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych przy Ośrodku Zdrowia w Puńsku – 80.000 zł,
12. Budowa przejścia dla pieszych w rejonie Ochotniczej Straży Pożarnej w Żegarach – 400.000 zł,
13. Budowa przejścia dla pieszych przy kościele w Krasnopolu – 130.000 zł.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

1. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach – 800.000 zł.

Dział 852 – Pomoc społeczna

1. Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Sejnach – 1.020.000 zł. Pierwszy etap jest już zakończony – stan surowy zamknięty.

Dział 926 – Kultura fizyczna

1. Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach – 7.700.000 zł,

Wydatki bieżące w kwocie 23.222.901 co stanowi 49,86% budżetu ogółem.

Wydatki bieżące są na poziomie roku poprzedniego.

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 1.527.977 zł.

Wykaz zadań inwestycyjnych stanowi załącznik nr 4 – kwota ogółem 23.360.000 zł.

Załącznik nr 5 zawiera planowane do przekazania dotacje z budżetu Powiatu Sejneńskiego w 2022 r.:

- dla Urzędu Miasta Suwałki na nauczanie lekcji religii – 1 000 zł
- dla Miasta Suwałk na prowadzenie zadań publicznych z zakresu udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży – 1000 zł
- Biblioteka Publiczna w Sejnach – 60 000 zł (z UMWP – 45 000 zł, z budżetu Powiatu Sejneńskiego 15 000 zł)
- Świadczenie usług przewozowych na liniach autobusowych zorganizowanych przez Powiat Sejneński – 102 000 zł
- Nieodpłatna pomoc prawna – 64 020 zł
- Programy polityki zdrowotnej – 5 000 zł
- Pozostała działalność – 5 000 zł
- Dom Pomocy Społecznej w Sejnach – 147 500 zł (w tym z budżetu Wojewody 80%, 20 % z budżetu Powiatu Sejneńskiego)
- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sejnach – 76 320 zł
- Zadania w zakresie polityki społecznej – 3 000 zł
- Upowszechnianie kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 22 000 zł

- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportowej na terenie powiatu – 30 000 zł

Przychody i rozchody – zał. nr 6:

- planowane przychody – 9.500.000 zł

- planowane rozchody – 235.252 zł.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że w budżecie Powiatu Sejneńskiego ujęto wyłącznie inwestycje, na które Powiat posiada decyzje o dofinansowaniu, które są realizowane, bądź jest podpisana umowa na realizację zadania w przyszłym roku. Nie ujęto dwóch wniosków, które zostały złożone w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (droga przez Sarnetki oraz droga z Puńska w kierunku Trakiszek) w związku z tym, że nie ma jeszcze decyzji w tym temacie. Inwestycje te zostaną wpisane do budżetu w momencie uzyskania informacji o dofinansowaniu.

Pani Anna Siebert – Radna zwróciła się z pytaniem o wycofanie się z realizacji projektu przez Gminę Wizajny?

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że Gmina Wizajny przekazała oficjalne pismo o rezygnacji z tego projektu. Informacja ta została przekazana do NFOŚ – instytucji, która zarządza Norweskimi Grantami. W związku z tym projekt nie zostanie zrealizowany ze względu na brak partnera.

Pan Starosta dodał, że planowana do realizacji z Gminą Wizajny modernizacja kotłowni w ZSO w Sejnach miała również ogrzewać budowaną halę sportową. W związku z tym należy znaleźć alternatywne rozwiązanie i Pan Starosta będzie wnioskował o to by w ramach najbliższego naboru do Programu Polski Ład, złożyć wniosek na realizację zadania polegającego na modernizacji kotłowni w ZSO w Sejnach oraz LO w Puńsku. W tej chwili jest to zadanie priorytetowe.

Więcej uwag i zapytań do projektu budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok nie wniesiono.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2022-2027 /zał. nr 13/.

Wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych zostaje przy kwotach dochodów i wydatków spełniony. Radni otrzymali uchwałę Zarządu Powiatu Sejneńskiego dotyczącą długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Zarząd będzie liczył ten wskaźnik w oparciu o dane z 3 poprzednich lat. Nadwyżka budżetowa i operacyjna jest również większa dzięki środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przedsięwzięcia inwestycyjne na lata 2022-2023:

- Budowa hali sportowej przy ZSO w Sejnach (limit na 2022 – 7 700 000 zł, limit na 2023 – 2 050 000 zł)

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1166B Gryszkańce - Żegary – Dusznica Sejnach (limit na 2022 – 3 600 000 zł, limit na 2023 – 0 zł)

- Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Sejnach – zakończenie w 2022 roku

- Przebudowa dróg powiatowych Sejny – Bubele – Krasnowo - Sankury – Widugiery na łączną kwotę 13 900 000 zł .

W roku 2022 powiat otrzyma mniejsze wpływy z udziałów w PIT o 197.115 zł. W następnych latach rosną one o około 3%, tyle co planowany przez rząd wzrost PKB. W 2022 roku rząd zmniejszył

dla powiatu subwencję oświatową i wyrównawczą o 449.545 zł. Dane historyczne wskazują, iż w latach poprzednich subwencje były rokrocznie większe o ponad 1 mln zł, dlatego też w latach następnych subwencje rosną. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w latach 2022 – 2025 nieznacznie wzrastają. Dochody majątkowe przewidziano na podstawie zawartych umów na dofinansowanie.

W 2022 roku przewidywany jest deficyt budżetowy w wysokości 9.264.748 złotych. Deficyt ten planuje się pokryć nadwyżką budżetową powstałą w 2020 roku (pozostała jeszcze niezaangażowana w 2021 roku kwota 5.332.975,04 zł) oraz nadwyżką, która powstanie w 2021 roku w wysokości 3.931.773 zł.

Zadłużenie powiatu na rok 2022 będzie wynosiło niecały 1 mln zł i rokrocznie Powiat planuje spłacać raty zaciągniętych wcześniej kredytów w wysokości ok. 200 tys. zł.

Na koniec 2022 roku planuje się kwotę długu w wysokości 978 855 zł. Nie planuje się zaciągania kredytów długoterminowych ale planuje zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu w wysokości 10 mln zł.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Komisja poprzez głosowanie jawne pozytywnie (13 głosów "za", 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie było) pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2022 r. /opinia zał. nr 14/.

Opinia Komisji zostanie przekazana Komisji Budżetu i Finansów.

Ad. 4. Sprawy różne.

W tym punkcie głosu nie zabierano.

Ad. 5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Komisji podziękował za obecność oraz zamknęła obrady Komisji.

Na tym zakończono protokół.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

Stanisław Jastrzębski